
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد 36

)تابع(

الصادر فى يوم الإثنين 22 رجب سنة 1444

السنةالموافق )13 فبراير سنة 2023 (

196 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 36 )تابع( فــى 13 فبراير سنة 2023 2 

وزارة الصحة والسكان-وزارة التنمية المحلية
قرار رقم 22 لسنة 2023

بتعديل بعض أحكام اللائحة الأساسية للمستشفيات
والوحدات الطبية التابعة لوحدات الإدارة المحلية

الصادرة بقرار وزيرى الصحة والسكان والإدارة المحلية
رقم 239 لسنة 1997

وزير الصحة والسكان ووزير التنمية المحلية
بعد الاطلاع على قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 ؛

ــرار رئيـــس الجمهوريـــة رقم 2444 لســـنة 1965 بشـــأن تنظيـــم وإدارة  وعلـــى قـ

المستشفيات والوحدات الملحقة بالمجالس المحلية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 242 لسنة 1996 بتنظيم وزارة الصحة والسكان ؛

وعلى اللائحة الأساســـية للمستشـــفيات والوحدات الطبية التابعة لوحدات الإدارة 

المحلية الصادرة بقرار وزيرى الصحة والسكان والإدارة المحلية رقم 239 لسنة 1997 ؛

وعلى قرار وزير الصحة والســـكان رقم 338 لسنة 2008 بشأن إجراءات الفحص 

الطبى للراغبين فى الزواج ؛

قــــــرر :
مـــادة 1 - يُضـــاف إلـــى الملحق رقـــم )3( البند سادسًـــا من اللائحة الأساســـية 
للمستشفيات والوحدات الطبية التابعة لوحدات الإدارة المحلية المشار إليها ، التحاليل 

الطبية التالية لإجرائها للمقبلين على الزواج بفئات الأسعار المحددة قرين كل منها :

القيمة بالجنيهنوع التحليل

1 - فيـــروس الالتهـــاب الكبـــدى B-C/ فيروس 

. HIV نقص المناعة المكتسبة
35

280 - الثلاسيميا ومرض فقر الدم المنجلى.



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 36 )تابع( فــى 13 فبراير سنة 2023 3 

مادة 2 - تُعدل أسعار التحاليل الطبية الواردة بالملحق رقم )3( البند سادسًا من 

اللائحة الأساسية المشار إليها ، لتكون على النحو التالى :

القيمة بالجنيهنوع التحليل

115 - اختبار فصائل الدم .

RH 225 - اختبار معامل ريزوس

315 - نسبة الهيموجلوبين .

410 - سكر فى الدم

ــرار فى الوقائع المصريـــة ، ويُعمل به مـــن اليوم التالى  مـــادة 3 - يُنشـــر هـــذا القـ

 لتاريخ نشره .

تحريرًا فى 2023/1/12

  وزير التنمية المحلية                                وزير الصحة والسكان

اللواء/ هشام آمنة                                    أ.د/ خالد عاطف عبد الغفار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2023

709 - 2023/2/13 - 2022/25734


